
　　　　　　　　　　　　　　

毎年大人気の、冬の工作「リースづくり」
鶴見川流域の在来植物をつかって、

かわいくて素敵なクリスマスリースを作ります♪
みんな参加してね！

日日日日　　　　時時時時        12月月月月    2日日日日（（（（日日日日））））13:30～15:30
場場場場　　　　所所所所            １Ｆコミュニティルームコミュニティルームコミュニティルームコミュニティルーム
講講講講　　　　師師師師　　　　亀田佳子亀田佳子亀田佳子亀田佳子（（（（フラワーデザイナーフラワーデザイナーフラワーデザイナーフラワーデザイナー））））

定　員   20名（事前申し込み　定員になり次第締め切り）

参加費     300円＋200円（材料代）

対　象   小学生～（小学3年生以下は必ず保護者同伴）

持ち物 　リボンなどお好みのオーナメント 

友の会ﾎﾟｲﾝﾄ  3P（来館1P+ｲﾍﾞﾝﾄ2Ｐ＝3P）
          

鶴見川流域  リースづくり

冬のネイチャークラフト　クズのツルを使った

思い思いのデコレーションで飾りつけ♪ みんなで記念撮影！！

みんなでわいわいリースづくり♪

お正月の飾りにもなります。
そのご紹介もします。

主催：地域防災施設 鶴見川流域センター　共催：連携鶴見川流域ネットワーキング
協力：デイリーヤマザキ横浜小机町店



申込者氏名

参加者数  大人　　　　　　　　　　　　人  子ども　　　　　　　　　　　　人

制作個数 個

住所

電話番号

ＦＡＸ

FAX：045-475-1999クズのツルをつかった鶴見川流域リースづくり

参加申込書

参加に伴う個人情報の取り扱いにつきましては、保険への加入等、本企画の実施に限り使用させていただきます。

　地域防災施設鶴見川流域センターでは、流域の自然・治水・防災について、展示や楽しい
イベントをとおしてご理解いただいています。皆様にもっと楽しく気軽にご活用いただけるように
”センター友の会”を発足させました。ぜひ、登録いただき、流域センターをもっと楽しくご利用
いただければと存じます。センター友の会に登録いただきますと以下のサービスをご提供いたします。
登録は無料で、どなたでも可能です。（対象は個人）
★「センター友の会カード」を発行いたします。
★センター来館で1P。
★イベント参加ごとにポイントを差し上げます。
★20Pごとに参加賞 を差し上げます。
★センター図書（一部を除く）を貸し出しができます。
★センターで実施予定のイベント案内をPCあるいは携帯のe-mailにお送りいたします。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 参加賞はセンター応援団や協力、団体、企業からの提供です。

センター友の会のご案内

FAX045-475-1999


